
  

IACP di Napoli in liquidazione  

DECRETO COMMISSARIALE N.  44  DEL  04/12/2024 

NALIQ - Commissario Liquidatore 

OGGETTO: ANTICPAZIONE SPESA, PER CONTO DI IACP BENEVENTO IN LIQUIDAZIONE, PER 
DEFINIZIONE POSIZIONI LIQUIDATE CON DECRETO COMMISSARIALE N. 22 DEL 02/12/2024.  

********** 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE  

VISTO Il decreto del Presidente della Regione Campania di nomina del nuovo Commissario Straordinario per la liquidazione 
degli IACP della Campania, n. 36 dell’08 maggio 2024, valido ed efficace dalla notifica avvenuta in data 16 maggio 2024.  

PREMESSO CHE  

( i ) con apposito Decreto Commissariale dell’IACP di Benevento in liquidazione n. 22/2024 è stato richiesto all’IACP Napoli in 
liquidazione l’esecuzione del pagamento di € 18.000,00 omnicomprensivo di qualsivoglia onere previsto per legge, contributivo e 
fiscale, da corrispondersi in favore del Condominio Viale Atlantici 45/A.  

Il pagamento deriva dal Decreto ingiuntivo n. 444/2015, con il quale il Tribunale di Benevento ha ingiunto allo IACP di Benevento 
la corresponsione dell’importo di € 18.353,07, oltre interessi legali e spese di giudizio, in favore del predetto Condominio e ha 
determinato un netto risparmio rispetto alle poste vantate originariamente dal creditore; 

(ii)  con il richiamato Decreto commissariale è stato, altresì, richiesto all’IACP di Napoli in liquidazione l’esecuzione del 
pagamento di € 3.980,30 in favore del sig. Giuseppe Buffolino.  

Il pagamento discende dalla sentenza n. 191/2013, resa dal Giudice di Pace di Santa Maria dei Goti, con la quale IACP di 
Benevento è stato condannato al pagamento in favore del sig. Giuseppe Buffolino dell’importo di € 3.267,00 quale sorta capitale, 
oltre ad € 1.350,00 per spese legali, € 700,00 per spese relative all’espletamento di C.T.U. ed ha determinato un notevole 
risparmio per l’Ente.  

DATO ATTO CHE  

- le anticipazioni richieste per conto di IACP di Benevento, appaiono sostenibili e non compromettono la capacità di spesa per le 
esigenze di IACP Napoli in liquidazione e considerato che è necessario ottemperare al decreto di cui in premessa, occorre dar 
corso subito ai pagamenti sopra indicati; 

- con Decreto Commissariale n. 28 del 18 ottobre 2024, di IACP di Napoli in liquidazione, è stata disposta la collaborazione 
contabile tra i 5 IACP della Campania in liquidazione, al fine di garantire la collaborazione e la convergenza tra gli stessi quale 
corollario indispensabile dei principi della liquidazione; 

- le spese previste per tali anticipazioni sono finanziariamente coperte a valere sulle partite di giro del bilancio 2024-2026, 
annualità 2024, Capitolo spesa 2540.0 impegni nn. 55 e 56; 

- è stato registrato l’accertamento verso IACP di Benevento in liquidazione per il recupero delle spese in precedenza indicate, per 
le somme di € 18.000,00 (accertamento n. 162, capitolo entrata 1240.0) ed € 3.980,30 (accertamento n. 163, capitolo entrata 
1240.0). 

Vista l’istruttoria che precede formulata dal dirigente,  

Tanto premesso e visto  

N. 44 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 04/12/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 96-B5-D8-90-A7-97-CD-F3-45-17-12-70-DB-9B-D8-A9-15-09-56-2B
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:PALAGI GIULIANO - Data firma 04/12/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



DECRETA  

Di dar corso ai pagamenti delle spese di cui alla premessa per gli importi ivi indicati, sotto forma di anticipazione per conto di 
IACP Benevento in liquidazione, salvo il rimborso, appena possibile, da quest’Ultimo.  

Di disporre le pubblicazioni di legge.  

 
 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Avv. Giuliano Palagi

Napoli, 04/12/2024 

N. 44 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 04/12/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 96-B5-D8-90-A7-97-CD-F3-45-17-12-70-DB-9B-D8-A9-15-09-56-2B
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:PALAGI GIULIANO - Data firma 04/12/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI
C.F.:80014970638

BUONO DI IMPEGNO

ESERCIZIO GESTIONE NUMERO DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAGINA

CODICE / DESCRIZIONE CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA'

MISS/PROG/TITOLO

CAPITOLO

2024 COMPETENZA         56 04-12-2024   1

Uscite per conto terzi e partite di giro
99.01.7.701

1540 0

PARTITE VARIE DI GIRO
(7.01.02.99.999 - Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per
conto di terzi)

        9.105.028,20          423.628,74

        5.000.000,00          422.628,74

            3.980,30

            3.980,30

        8.677.419,16

        4.573.390,96

BUFFOLINO GIUSEPPE

Con la presente la informiamo dell'avvenuta determinazione dell'impegno
a suo favore:
Oggetto:

PAGAMENTO PER CONTO DI IACP BN SIG. GIUSEPPE BUFFOLINO

Importo:

Euro            3.980,30

SIOPE: 7010299999 - Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi



ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI
C.F.:80014970638

BUONO DI IMPEGNO

ESERCIZIO GESTIONE NUMERO DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAGINA

CODICE / DESCRIZIONE CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA'

MISS/PROG/TITOLO

CAPITOLO

2024 COMPETENZA         55 04-12-2024   1

Uscite per conto terzi e partite di giro
99.01.7.701

1540 0

PARTITE VARIE DI GIRO
(7.01.02.99.999 - Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per
conto di terzi)

        9.105.028,20          405.628,74

        5.000.000,00          404.628,74

           18.000,00

           18.000,00

        8.681.399,46

        4.577.371,26

CONDOMINIO VIALE ATLANTICI 45/A

Con la presente la informiamo dell'avvenuta determinazione dell'impegno
a suo favore:
Oggetto:

PAGAMENTO PER CONTO IACP BENEVENTO CONDOMINIO VIALE ATLANTICI 45/A

Importo:

Euro           18.000,00

SIOPE: 7010299999 - Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi



ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI
C.F.:80014970638

ACCERTAMENTO DI ENTRATA

ESERCIZIO GESTIONE NUMERO DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAGINA

CODICE / DESCRIZIONE CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

STANZIAMENTO ACCERTAMENTI PRECEDENTI ACCERTAMENTO ATTUALE DISPONIBILITA'

TIT/TIPOLOGIA

CAPITOLO

2024 COMPETENZA        162 04-12-2024   1

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
Entrate per partite di giro
Altre ritenute

9.100.0100

1240 0

PARTITE VARIE DI GIRO

        8.600.028,20          584.096,99

        5.000.000,00          422.030,38

           18.000,00

           18.000,00

        7.997.931,21

        4.559.969,62

IACP BENEVENTO IN LIQUIDAZIONE

La presente per registrare la determinazione dell'accertamento:

Oggetto:

RECUPERO DA IACP BN SPESE ANTICIPATE PER CONDOMINIO VIALE ATLANTICI 45/A

Importo:

Euro           18.000,00



ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI
C.F.:80014970638

ACCERTAMENTO DI ENTRATA

ESERCIZIO GESTIONE NUMERO DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAGINA

CODICE / DESCRIZIONE CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

STANZIAMENTO ACCERTAMENTI PRECEDENTI ACCERTAMENTO ATTUALE DISPONIBILITA'

TIT/TIPOLOGIA

CAPITOLO

2024 COMPETENZA        163 04-12-2024   1

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
Entrate per partite di giro
Altre ritenute

9.100.0100

1240 0

PARTITE VARIE DI GIRO

        8.600.028,20          602.096,99

        5.000.000,00          440.030,38

            3.980,30

            3.980,30

        7.993.950,91

        4.555.989,32

IACP BENEVENTO IN LIQUIDAZIONE

La presente per registrare la determinazione dell'accertamento:

Oggetto:

Importo:

Euro            3.980,30


